
Uchwała Nr 29/2019 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 19 lutego 2019 r. 

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Włodawa.

Na  podstawie art. 61 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz.  U.  z  2018 r.,  poz.  2096  z  późn.  zm.),  art. 91 ust. 1 w związku

z  art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U  z  2018 r.,  poz.  994

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (tj.  Dz. U. z  2016 r.,  poz. 561  z  późn.  zm.) –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr V/31/19 Rady Gminy Włodawa z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie
określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości podjęta została, w opisanym w uzasadnieniu zakresie
z nieistotnym naruszeniem art.  6m ust.  1  oraz 6n ust.  1  w zw.  z  art.  6q ust.  1  ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454) oraz
art. 81 §2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800).

UZASADNIENIE 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 12 lutego
2019 r.  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta  w  części
z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Stwierdzone  uchybienia  dotyczą  następujących  jednostek  redakcyjnych  załączników
nr 1-3 do uchwały: 
- części F. formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
przeznaczonego  dla  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  z  terenu  gminy  Włodawa,
(załącznik nr 1),
- części F. formularza deklaracji przeznaczonego dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują
się  domki  letniskowe  lub  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-
wypoczynkowe użytkowane jedynie przez część roku, (załącznik nr 2) i 
-  części  I.  formularza  deklaracji  przeznaczonego  dla  właścicieli  nieruchomości,  na  której  nie
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne i właścicieli nieruchomości, która w części
stanowi  nieruchomość  zamieszkałą  oraz  w  części  nieruchomość  na  której  nie  zamieszkują
mieszkańcy a powstają odpady komunalne, (załącznik nr 3),
w  których  zamieszczono  rubrykę  pn.  „Uzasadnienie  korekty  deklaracji  (należy  podać  powód
zmiany)”.

Ponadto  w  pouczeniu  do  formularza  deklaracji  stanowiących  załącznik  nr  1  i  nr  2  do
uchwały zawarto zapis „Pole „korekta deklaracji” zaznaczamy znakiem X  (…). W tym przypadku
należy uzasadnić przyczyny korekty”. 



Żądanie  od  podatników  składających  korekty  deklaracji  wskazywania  na  przyczyny
dokonywania tej czynności nie znajduje uzasadniania prawnego, bowiem przepis art. 81 §2 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, w brzmieniu aktualnie obowiązującym nie nakłada
na podatników takiego obowiązku.

Oceniając charakter i wagę opisanych wyżej naruszeń Kolegium RIO w Lublinie uznało je
za nieistotne dlatego, na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych
ograniczyło się do ich wskazania. Powinny być one jednak usunięte w drodze stosownej zmiany
zapisów badanej uchwały.

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Włodawa,
2. Wójt Gminy Włodawa.


